

WARUM IN DIE FERNE PENDELN ...?

Die Lebenshilfewerk Neumünster GmbH ist Träger einer Werkstatt für behinderte Menschen mit Nebenstellen, einer Wohnstätte mit Außenstellen, der Pädagogischen Frühförderung, einer Integrativen Kindertagesstätte und verschiedenen ambulanten Diensten. Übergeordnetes Ziel der Lebenshilfewerk Neumünster GmbH ist, für die behinderten Menschen und ihre Familien verbesserte Lebensbedingungen zu schaffen und auf die Integration dieser Bevölkerungsgruppe in Leben und Gesellschaft hinzuwirken.

"Leben und Arbeit" bei der Lebenshilfewerk Neumünster GmbH sollen Spaß machen - überzeugen auch Sie sich!

Aushilfe (M/W/D) in der Finanzbuchhaltung

Wir suchen zum nächstmöglichen Zeitpunkt eine Aushilfe (m/w/d) zur Unterstützung unserer Finanzbuchhaltung im Rahmen eines Minijobs oder einer Werkstudententätigkeit.

Ihre Aufgaben bei uns

- Erfassung, Buchung und Ablage der Eingangsrechnungen
- Abwicklung Zahlungsverkehr

Sie verfügen über

- Idealerweise haben Sie Kenntnisse im Bereich der Finanzbuchhaltung
- Ihr Umgang mit MS-Office ist gut

Wir bieten Ihnen

- Einen attraktiven Arbeitsplatz in einer offenen, freundlichen Atmosphäre
- Flexible Arbeitszeiten

Kontakt

Wir freuen uns auf Ihre Bewerbung, vorzugsweise elektronisch im PDF-Format. Bitte teilen Sie uns Ihren frühesten Eintrittstermin mit.

> Lebenshilfewerk Neumünster GmbH Rügenstraße 5 24539 Neumünster

Carola Heine-Hecht T 04321 8703-33 c.heine-hecht@lebenshilfe-werk-nms.de

Lebenshilfewerk Neumünster GmbH
- Werkstatt Rügenstraße 5
24539 Neumünster
Telefon 04321/8703-0
Telefax 04321/8703-70
www.lbw.cmps.de

Pfauenhof Gärtnerei & Floristik Verkaufspavillon Baumschulenweg 1 24537 Neumünster Telefon 04321/63634 Telefax 04321/962375 gaertnerei@ lebenshilfe-werk-nms.de Café Olé Kulturcafé Fürsthof 23 24534 Neumünster Telefon 04321/488892 Aufwind
Oderstraße 58
24539 Neumünster
Telefon04321/851581
Telefax 04321/851582
oderstrasse@
lebenshilfe-werk-nms.de

Wohnstätten Ehndorfer Straße 4a-6/8 24537 Neumünster Telefon 04321/60829-0 Telefax 04321/608299 wohnstaette-ehndorferstr@ lebenshilfe-werk-nms.de

Marienstraße 32 24534 Neumünster Telefon 04321/92579-0 Telefax 04321/925799 wohnstaette-marienstr@ lebenshilfe-werk-nms.de Fürsthof 23/29 24534 Neumünster Telefon 04321/488861 Telefax 04321/488862 wohnstaette-fuersthof@ lebenshilfe-werk-nms.de

Steuer-Nr. 20/296/70062 Finanzamt Kiel-Nord · USt-IdNr. DE134861044, Anerkannte Werkstatt nach § 225 SGB IX | Aufsichtsratsvorsitzender: Horst G. Bülck . Geschäftsführer: Bernd Sandfort, Eingetragen im Handelsregister: Amtsgericht Kiel, HRB 956 NM, Mitglied der Lebenshilfe Schleswig-Holstein e.V., Mitglied des Diakonischen Werkes Schleswig-Holstein – Landesverband der Inneren Mission e.V.













